
Velkommen til forældremødet i Møllehusene 2019 
 
Præsentation 
 
Det er med glæde og stolthed vi igen byder velkommen til så stor en gruppe forældre og 
personale. 
Det er en fornøjelse at I prioritere at bruge en aften uden jeres børn men på jer børn. Med jeres 
tilstedeværelse og interesse i Møllehusene er I med til at udvikle stedet.  
Det har været et spændende og indholdsrigt år med traditioner, recertificeringer, brandøvelser, 
høringssvar, læringsmiljøer og selvfølgelig en masse skønne unger.  
Desværre måtte vi aflyse legepladsdagen, da vi havde håndværkere på legepladsen. Men så satser 
vi selvfølgelig på, at I møder endnu mere talstærkt op og med endnu mere energi der skal 
brændes af.  
 
Dagsorden for dagen lyder som følgende: 

- Valg af ordstyrer og referent 
- Årsberetning ved Michael og Per 
- Valg til bestyrelsen 
- Stuemøde og gruppearbejde 

 
 
Valg af ordstyrer og referent: 
 
 
Årsberetning 2019 
 
 
Tak 
Jeg vil godt sige tak til den afgående bestyrelse for at fantastisk arbejde.  
Det er en fornøjelse at sidde i en bestyrelse hvor der bliver udvist respekt for hinanden og de 
forskellige meninger og holdninger. 
 
En særlig tak til Susanne for hendes fantastiske måde at være medarbejderrepræsentant på. 
Du kommer altid velforberedt og du siger altid tingene så vi som bestyrelse har et godt materiale 
at arbejde og tage beslutninger ud fra. 
 
 
Høringssvar: 
Vi har behandlet høringssvar fra Esbjerg Kommune vedr.  

- Tilsynsrammen 
- Oplevelsespakken 
- Børn og ungepolitikken 
- Deltidspladser i daginstitutioner 
- Søskendefordel i daginstitutioner 

 



Miniguide: 
Vi har fået udarbejdet en miniguide med praktisk info. Guiden udleveres til nye børn og til børn 
der rykker fra vuggestue til børnehave.  
 
Budget: 
Igen i år har vi skulle bruge et lille overskud fra sidste år,  
så der har været en del fornyelser på legepladsen og i Møllehusene som helhed 
Legepladsen har bla. fået nyt bålsted, 2 sheltor og div. legeredskaber 
 
GDPR: 
Møllehusene har indgået aftale med Esbjerg Kommune vedr. sikring af data 
 
Rengøring: 
Det er besluttet, at vores fremragende rengøringsfirma starter i forskellige huse hver uge. Vi har 
lavet denne ordning for at det ikke altid er børnene i hus 13 der skal opleve at blive hentet mens 
der bliver gjort rent. Vores opfattelse er at det har været en stor succes. 
 
Økologi: 
Vi kan med stolthed informere om, at vuggestuens madordning består af ca. 80% økologi.  
Det er alt lige fra frugt og grønt til brød og mælk 
Bestyrelsen har dog lavet en bevidst beslutning om at vi ikke vil gå videre for at blive en Økologisk 
børnehave. Dette kan nemlig være ret omfattende og forpligtende.  
 
Her skal også lige nævnes at Møllehusene i februar igen fik Fødevarestyrelsens Elite smiley. 
 
Førstehjælp: 
I 2019 er alt fast personale blevet recertificeret i førstehjælp 
 
Legepladseftersyn: 
D. 10. april var der anmeldt eftersyn af legepladsen.  
Her var ingen anmærkninger ud over der et sted var lidt for langt fra gyngen og ned til sandet. 
Dette blev hurtigt fikset med en rive. 
 
Tilsyn 
Den 3. oktober havde vi anmeldt tilsyn.  
Tilsynsførende havde et ønske om, at der på en specifik stue blev lagt låg på blespanden for at 
minimere lugtgener.  
 
Derudover gjorde hun os opmærksom på smitterisiko i børnenes drikkedunke. 
Vi vil derfor godt opfordre jer forældre til grundig og daglig rengøring af børnenes drikkedunke.  
 
Her var ingen anmærkninger for såvel pædagogikken som den generelle daglige drift.  
 
Det er altid spændende når der kommer ekstern tilsyn. Kan vi nu leve op til alle de krav der bliver 
stillet og gør vi det godt nok.  



Jeg nyder at læse div. rapporter om Møllehusene. For det er med ret stor tydelighed at 
Møllehusene er et godt sted at være.  
Den tilsynsførende laver gode beskrivelser af det de ser og her skinner det igennem, at der altid er 
forskellige miljøer til børnene og at personalet er omstillingsparate når legen flytter sig.  
 
Tak til personalet for jeres altid kompetente, positive og omfavnende måde at være på. 
 


